[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» июня 2020 года                                                                               №   545

            г. Лянтор

Об установлении норматива состава

сточных вод на территории

городского поселения Лянтор
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.05.2020     № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему хозяйственно-бытовой канализации на территории городского поселения Лянтор согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                           С.А. Махиня

Приложение к постановлению

Администрации городского

                                                                                   поселения Лянтор

от  «30» июня 2020 года № 545
Нормативы состава сточных вод

сбрасываемых абонентами в систему

хозяйственно-бытовой канализации

на территории городского поселения Лянтор

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава загрязняющего вещества, мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	208,5

	2
	Сухой остаток
	687,1

	3
	БПК5
	51,4

	4
	Хлориды
	112,2

	5
	АСПАВ
	1,25

	6
	Фосфат-ион
	1,38

	7
	ХПК
	80,97

	8
	Аммоний-ион
	2,57

	9
	Нефтепродукты
	1,23

	10
	Фенолы
	0,001

	11
	Сульфаты
	100,0

	12
	Железо
	0,75

	13
	Медь
	0,001

_1655364658.unknown